



**ANEXO IX
PROPOSTA ADEQUADA FINAL**

Ao Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE
Município de Limoeiro do Norte



Pregão Eletrônico N.º 28040001.2025PE

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 14.133/21, de 1º de abril de 2021, regulamentada pelo Decreto Federal nº 10.024, de 20/09/2019, e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas neste Pregão Eletrônico N.º 28040001.2025PE

Declaramos, ainda, que nos preços contidos na proposta inicial na apresentada e naqueles que, por ventura, vierem a ser arrematados por meio de lances eletrônicos estão incluídos todos os custos das despesas, tais como: impostos, taxas, fretes e lucros, custos inerentes a esta possível contratação o ainda que os preços praticados nesta proposta de preços estão de acordo com os preços praticados no mercado atual, ciente das penalidades caso estejam inexequíveis ou superfaturados.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores e ainda entregar os produtos dentro dos prazos estabelecidos da presente licitação.

PLANILHA DE PREÇOS

LOTE 02

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	MARCA	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	TURBIDIMETRO. Especificação: Para análise de turbidez da água pelo método Nefelométrico, com faixa de medição entre 0 a 1000 UNT, com certificado de calibração, soluções padrões para calibração e cubetas para análise	UNID	3,00	HANNA	8.854,70	26.564,10
2	COLORÍMETRO PARA ANÁLISE DE COR. Especificação: Medidor de cor para água pelo método Platina Cobalto, com faixa de medição entre 0 e 500 Pt/cu (Hazen) com certificado de calibração, soluções padrões para calibração e cubetas para análise.	UNID	3,00	PHTRON	8.772,80	26.318,40
3	MEDIDOR PHMETRO PORTÁTIL. Especificação: Medidor de pH portátil com faixa de medição entre 0 a 14 com certificado de calibração e soluções padrões para calibração.	UNID	3,00	BIOCENTRIX	554,80	1.664,40
4	COLORÍMETRO PARA ANÁLISE DE CLORO RESIDUAL LIVRE. Especificação: Medidor de cloro residual livre para água pelo método DPD, com faixa de medição entre 0 a 10 mg/L com certificado de calibração, soluções padrões para calibração e cubetas	UNID	3,00	HANNA	5.550,10	16.650,30
5	BURETA AUTOMÁTICA COMPLETA. Especificação: Bureta automática graduada em vidro, com Torneira (em vidro ou polipropileno) Com Capacidade de 50ml, Graduação 1/10 Com frasco de vidro de 2000mL e certificado de calibração	UNID	4,00	NALL	1.125,70	4.502,80

Valor global do Lote: R\$ 75.700,00
(SETENTA E CINCO MIL E SETECENTOS REAIS).



Prazo para entrega dos produtos: Conforme Edital.

Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) Dias

Santos, 22 de maio de 2025.

Fornecedor: NALLASIAR IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA

CNPJ: 23.408.019/0001-77

Inscrição Estadual: 633.808.527-112

Endereço: Rua Padre Anchieta, 242A

Bairro: Macuco

CEP: 11015-120

Cidade: Santos

Estado: São Paulo

Telefone/Fax: +55 13 98847-9352

E-mail: comercial@nallasiar.com.br

Dados Bancários: Banco: Santander / Ag: 1206 / CC: 13002252-0

DADOS DO REP. ASSINATURA DO CONTRATO:

Nome: ALEXANDRE DIAMON DA SILVA

Endereço: RUA PADRE ANCHIETA 242ª, MACUCO, SANTOS SP

CPF: 121.389.898-60

Cargo: SÓCIO

RG: 23.217.522-6

Telefone: (13) 98847-9352

ALEXANDRE
DIAMON DA
SILVA

Assinado e digitalizado por ALEXANDRE
DIAMON DA SILVA
CPF: 121.389.898-60
CNPJ: 23.408.019/0001-77
Endereço: Rua Padre Anchieta, 242A, Macuco, Santos, SP
Data: 2025.05.22 15:09:30 -03'00'

ALEXANDRE DIAMON DA SILVA
CPF: 121.389.898-60 / RG: 23.217.522-6